p ei' auxiliū altera ps incurrerit. Secus si
ignozāter. ¶ 26^o testificando. Nā testē fal
sus peccat mortaliter in q̄tū piurus ē. ga
testes nō admittūt nisi iurati. 7 in q̄tū
facit iusticiā tanq̄ d quo ē spāle pceptū
in decalogo. Exo. 20. ca. Non loqueris d
pximū tuū falsū testimoniū. Ne. n. dpxi
mū false loq̄tur. q̄ ei suo falso testimonio
suam iusticiam tollit. Et talis indubitan
ter tenet ad restitutionē oīum q̄ pximū
amiserit p eius testimoniū. 2. q. 1. c. notū.
ut ibidē dī. ¶ 27^o falsificando. Nō rarius
enī qui scienter falsificat instrā aut legata
cuiusq̄. aut ea detinet occulte ne ad manū
eoz qbus de iure debent pueniāt. tenetur
satisfacere p oī dāno qd illi incurrerēt. Si
enī p falsa instrā snia d aliquē feratur. po
test vsq̄ ad. 20. annos reuocari. extra de ex
ceptionibus. c. cū venerabiles. ¶ 28^o indu
cendo. Nā si quis induxerit aliquē ad faci
endū vsura nō sufficit enī penitere nisi etiā
inducat ipsum ad restituendū. Similiter
si quis induxerit mulierem ad peccandū aut
ecōtra. non pōt saluari nisi inducat eandē
psonam ad satisfaciendū p peccato suo. 7 vt
deinceps abstineat a tali genere pcti. hōe
ste 7 virtuose conuersando. ¶ 29^o retra
hendo. Nā qdā dicit q̄ decime nō sūt cle
ricis dāde. q̄ leuitis i veteri testō decime
dabant. q̄ non habebāt vllā ptē in possessi
onibus p̄. ut hī dñeri. 18. ca. Sed dñi
in nouo testō hnt possessiones primōiales
interdū etiā ecclesiasticas. recipiūt in sup
pmitias 7 oblatiōes p viuis 7 mortuis. iō
suppluū ē eis dare decimas. Ista rō nō va
let. q̄ in veteri lege spāles qdā decime de
putabātur subuentiōi pauper. Sed in no
ua lege decime clericis dant. nō solū ppter
sui sustentationē. sed etiā ut ex eis subue
niāt paupib. 7 iō nō suppluūt. sed ad hoc
necie sūt possessiōes ecclesiasticas 7 oblati
ones 7 pmitie sil cū decimis. laudabiliter tñ
missri ecclesie decimas nō requirūt ubi sñ
scādalo regri nō pnt pp dissuetudinem ul
aliā cām. Nec sūt in statu dānatiōis q̄ nō
soluūt in locis suis in qbus ecclesia nō pe
tit. nisi forte ppter obstinationē aī hntes
volūtatē nō soluēdi etiā si ab eis pererent.
Qd fieri nō debet. ¶ 30. errādo. Nā si quis
vellet dare aliquā rem Petro. 7 daret Joā
niscredens ipm eē Petz. tūc Joānes tenet
reddere illi. cū si bi constitit de errore dā

nis nec debet sibi ascribere q̄ simpliciter si
bi dātū. ¶ 31. credendo. Nā pōt aliquē con
tingere error circa fortunā male opinādo
Exemplū. Volo dare vni paup̄i etiam. et
video mendicantē quē credo paupem qui
tñ ē vitioz me hī se fingat se paupem tūc
si ille capiat etiam. tenet restituē aut mi
hi. aut paupibus nō fictis. ut p. ¶ 32^o de
cipiendo. Nā pōt aliquē cōtingere error ar
ca conditionē adictā. puta aliqs vadens
ad sc̄m Jacobū etiam dādo cū sit vites. tenet
dare tot pecunias vel etias paupib. quot
sūt etie q̄s accepit. Similiter si daret vni
certam quantitātē pecuniarū ut iret. pte
ad sc̄m Jacobū. 7 alter dat huic eidē tori
dē pecunias ut vadat. p ipso. tūc iste sic ac
cipiens tenet ire bis ad sc̄m Jacobū. 7 non
pōt satisfacere p ambob. etiā si ipse p̄sen
tiāt. q̄ si abo pueniāt cū isto pegrino dan
do mediētātē pecuniarū p q̄libet ut vadat
eis ad sc̄m Jacobū. cū tñ q̄libet singulatim
teneretur mittere vnū. tūc vltra istū q̄
mittāt vnū aliū. aliter nō satisfaciūt dē
to suo. ut p. ¶ 33^o resistēdo. Sūt qdam
q̄ dicit q̄ si iudex ferat sniam d aliquē ut
decipiat. si resistat. mortali peccat. 7 te
net redire 7 mortē pati sicut fuerat p̄denat.
aliter saluari nō poterit. Sed illa op̄io est
falsa. q̄ nullus ita condēnat q̄ ipse sibi
ferat mortē. sed q̄ mortē patiat. 7 iō nō te
netur facere id vnde mors sequat. qd ē ma
nere in loco vnde ducit ad mortē. Eccl.
¶ 34. Longe esto ab hoīe hntē p̄tātē occiden
di. 7 nō viuificandi. tenet tñ non resistere
agenti. qn patiat qd iustū ē eū pati. Sicut
etiā si aliqs sit p̄denatus ut fame moriat.
nō peccat si cibū sibi occulte ministrat.
sumat. q̄ nō sumere eēt seipsum occidere
sed nō debet aliqs liberare sa p̄m a morte.
defendēdo se iusticiā. h. n. eēt iudicē ip̄
iuste condēnantē ipugnare. 7 ex pte ip̄
eēt bellū iniustū. ¶ 35^o emendo. Nā si quis
sciēter emat res furto vel rapina sublata
vel credit. pbabit eē hū. puta emit ab ar
migero calicē. 7 hī p̄roba cupiditate acqui
rēdi sibi. ut hēat vel vēdat alteri. tūc te
netur ad restōnē. nec liberat alienādo al
teri. vel si res peat. vel ei quocunq̄ modo
auferat. q̄ ipse furtū p̄mi sit rē p̄tractādo
alienā inuito dño. ff. de furtis. l. i. Neq̄ pte
ci si qd dedit pōt repetere ab eo cuius ē res
7 si restituit rē deteriorē q̄ ad ipm puenit